

DZIENNIK

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI

W RADOMIU DNIA 25 LUTEGO ROKU 1816.

Nro. 150 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Pospiesznieawiadomić Obywateli i Mieszkańców Departamentu Radomskiego, iż dla przyspieszenia tak ważnego z siebie Działu, jakim jest obliczenie i przedstawienie Rządowi do wyznaczenia pretensyi przez Obywateli do obcych Rządów, szczególniej, mianych, ustanowiona została, przy Prefekturze tutejszey oddzielną Kommissyą Likwidacyjną, która nie tylko nadzysłanych Urzędownie, lecz także pojedynczo składanych pretensyi przyjmowaniem trudnić się będzie. Do tej więc Kommissyi wszyscy pretensyjścikowe do obcych Rządów na dożarczenia, Zabory, Rekwizycye, Pożyczki, należności, i t. p. a w szczególności.

izh. St. St. 1816

- a Należność za podwoły dla Armii Francuzkiej w skutek Konwencji Poznańskiej w Roku 1812 dostarczone.
- b Produkta w Rekwizycyą dla Woysk Saskich, Austryackich, lub innych Francyi w on czas z przymierzonych zabrane.
- c Statki Drzewo, i Materyały do budowy Mostu, lub inne Effekta na różne przedmioty zabrane, a dotąd nie Likwidowane.
- d Zabory Bydła, i Sprzężaiu.
- e Pretenzje Lixeretowe, tak do Woysk Francuzkich, iako i zprzymierzonych, iako to należąca Aptekarzom zapłata za Lekarstwa, tudzież Kupcom Lixerantom za pokarmy i napoje, należność za drzewo, światło, i rozmaite Effekta na potrzeby tychże Lixereto w dostarczone, wynajem Domów, na ten użytek zajętych na groda Rzemieślnikom, do ich Reparacyi użytych, i t. d.
- f Koszta utrzymywania Wart, Kozzar, Odwachow, Składow, Magazyńow, Piekarni Woyskowych, wynajem Domow na ten użytek, koszta ich reparacyi i t. p.
- g Wszelkie szkody i zabrania Gruntów zspustoszenia, lub zdezelowania Domów na fortyfikacye, lub inny użytek Woyskowy, niemniej należności za Effekta w tymże celu zabrane.
- h Wszelkie zaległe należności byłym Woyskowym, lub Cywilnym, bądź z żołdu, bądź z Pensyi do ozdob honorowch przywiązanej przypadające, aż do dnia 12 Stycznia 1814.

Gdyby nawet kto miał już dowody z przyznania, lub likwidowania iakowey pretenzji do obcego Rządu, powtórnie z temiż dla zamieszczenia tego w ogół produkować się [powinię].

Nakaniec umiadamia się UUr. Wóytow, JPP. Burmistrzow, iż w braku prawnych dowodów, jakimi są Kwity Stron biorących, także wywody słowne, lub nie wątpliwe świadectwa formalnie sporządzone, i pretensją dostatecznie dowodzące, jeżeli można z strony zebrancy na teraz Rady Powiatowej poświadczouc, w miarę przekonania ię o iłlocie poprzestanie na nich syfkiwać będą. Maiący z dowodami oryginalnemi do ułożonych w tym celu Likwidacyi załączyć się winnemi, bądźż za pośrednictwem W.W. Podprefektow właściwych Powiatow, lub też wprost udawać się są obowiązanemi do czego termin jednego Miesiąca, to jest z dnim 20 Marca r. b. jest oznaczonym.

Składane zaś tam bydż maia, nietylko dowody na pretensyc, które ieszcze nie by ly Likwidowane, lecz także i z tych, które ię obrachowanemi, lub przyznanemi zostały, w celu powtornego takowych gdzie należy umieszczenia..

O czem wzytkim nadto przez Obiegniki Powiatowe, obszerniejsza wiadomość udzieloną zostanie.

Radom dnia 19 Lutego 1816 roku,

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Misiewicz Assessor Z. Sek. Gen.

Nro. 366. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Odebrawszy od Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Woyny, z dnia 5 b. m. Nro. 136 Rozporządzenie o uchyloniu dostawy, przez Mieszkańców Woyskowym wkwaterowanym Artykułow Opala, i Swiatla, niemniey Kwater dla Officerow bez Woyska zawiadoniające, spieszzy takowe dla wiadomości i stosowania się Obywateli i Mieszkańców Departamentu w całej osnowie udzielić.

Radom dnia 11 Stycznia 1816.

(podpisano) *Kosicki Z. P.*

Misiewicz Assessor Z. Sek. Gen.

KOMMISSYE RZĄDOWE

Spraw Wewnętrznych i Woyny.

Nim Urządzenia uchylające Kwaterunek bezpłatny w całej obszerności przywiązane do skutku zostaną, Kommissye Rządowe Spraw Wewnętrznych i Woyny pospieszą tymczasowie uwiadomić W. Prefekta, iż od dnia 1 Lutego r. b. wszyscy Oficyerowie Polscy wyżsi i niżsi bez Woyska, czyli do Pułków nie należący, tudzież Urzędnicy Woyskowi, do Kwater opał, i światła, nie mają prawa, i potrzeby, te same sobie za wynagrodzenia, które odbierają, opatrywać powinni, Oficyerom do Pułków należącym tymczasowie powinny wprawdzie być wyznaczone Kwatery, opał i światła właściciele dostarczać im od dnia 1 Lutego r. b. nie są obowiązani. Ze zaś Oficyerowie bez Woyska i Urzędnicy Woyskowi wynagrodzenie za Kwaterę, opał i światło, Oficyerowie zaś do Pułków należący wynagrodzenie za opał i światło (sz. od dnia 1 Stycznia r. b. z Kassy Woienney pobierają, Właściciele więc mający na Kwaterze Oficyerow Pułkikh, zapłaty za Miesiąc Styczeń od pierwszych za Kwaterę, Opał i światło, od drugich zaś tylko za opał i światło, stosownie do załączającej się tu Taryfły, żądać mają prawo, i o takowe bez pośrednio wspominać się, i układać mogą. W. Prefekt wyda najmocniejsze polecenia, aby powyższe Rozporządzenie do skutku doprowadzone zostało.

w Warszawie 5 Stycznia 1816 [Roku.

Minister Spraw Wewnętrznych]

Minister Woyny

(podpisano) J. Mołowski.

[okazdpod] J. Wielebarcki.

(podpisano)

Zglinicki.

TARYFA WYNADGRODZEN

No. Stopie Pokoju.

Wymiarzalne Stopniow	za			Summa	
	Kwatery	Opak i Swiato	Furaż	Ogólna.	
	Złoto	Złoto	Złoto	Złoto	Grosze
Officyerowie bez Woy- ska Sztabowi.					
Generał Dywizyi	2040	1200	4200	7440	
Generał Brygady	1280	1020	3600	5800	
Szef Sztabu Dywizyi	960	780	2800	4540	
Pułkownik	960	780	1750	3490	
Pod-pułkownik i Major	840	660	1050	2550	
Kapitan	480	300	700	1480	
Porucznik	360	180	700	1240	
Pod-Porucznik	360	180	700	1240	
Officyerowie Artylleryi bez Wojska i Inży- nierów.					
Pułkownik	960	780	1400	3140	
Pod-Pułkownik i Major	840	660	1050	2550	
Kapitan	480	300	700	1480	
Porucznik	360	180	350	890	
Pod-Porucznik	360	180	350	890	
Officyerowie Korpu- sow.					
Pulk. wni- cy.	Piechoty Artylleryi pieszej i Jazdy. Artylleryi konnej i Jazdy.	Kwatery w Naturze	Furaż w Naturze	780	780
				780	780
				780	780

Dalsze wymiennienie Stopni		Kwatery	Opał i Światło	Furaz	Summa Ogólna		
		Złote.	Złote.	Złote.	Złote.		
Pod-Portkownicy i Majorowie.	Piechoty - -	Kwatery w Naturze.	660	Furaz w Naturze.	660		
	Artyllor. pieszey i Inżyn.		660		660		
	Artyllor. konney i Jazdy		660		660		
Kapitanowie.	Piechoty - -	Kwatery w Naturze.	300	Furaz w Naturze.	300		
	Jazdy - - -		300		300		
Porucznicy i Podporucznicy.	Piechoty - -	Kwatery w Naturze.	180	Furaz w Naturze.	180		
	Artyllor. pieszey i Inżyn.		180		180		
	Artyllor. konney i Jazdy		180		180		
Urzednicy Woyskowi.							
Kommissarze	Woicenny - -	Kwatery w Naturze.	840	Furaz w Naturze.	2550		
	Kommissaryatski -		840		1050	2550	
	Adjunkt przy Kommissarze		480		300	700	1480
	Platnik Okregowy -		840		660	1500	
Urzednicy	Lekarz Dywizyjny -	Kwatery w Naturze.	660	Furaz w Naturze.	660		
	Sztabs-Lekarz (Piechoty i Jazdy)		300		300		
	Chyrurgowie (Piechoty i Jazdy)		180		180		
Zdrowia.	Pod-Chyrurgowie (Piechoty i Jazdy)	Kwatery w Naturze.	180	Furaz w Naturze.	180		
			180		180		
Kapelan	- -		180		180		

Nro. 1534. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Gdy Artykułem 10 Ustawy Konstytucyjney zapewnionem zostało, że w każdym wypadku wprowadzenia Woysk Rossyjskich do Polski, lub Polskich do Rossyi, kszta utrzymywania tychże przez Kray do którego należą ponoszone bydź winny, przeto Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi, w skutku tego Reskryptem ddat 23 z. m. r. t. Nro. 831, zaleciła Prefektowi utrzymywanie, i przesyłanie Miesięcznych Likwidacyi, wydanych na potrzebę Woyska, lub Urzędników Rossyjskich podwod, a to w celu zabezpieczenia z tego względu bonifikacyi, Wydawszy więc Prefekt w tej mierze stosowne WW. Podprefektom Rozporządzenia, z zastrzeżeniem, iżby dla usunięcia wszelkich trudności odebranie w czasie wynadgrudzenia tamować mogących w Likwidacyach tego rodzaju Nazwiska dołączających, respective podwoy naydokładniey wyszczególnionemi były, pociąganie siebie za obowiązek, również Obywatelom Departamentu swey Administracyi pomiernego, o tem ninyszją udzielić wiadomość.

Radom dnia 14 Lutego 1816 Roku.

(podpisano)

Kosciński Z. P.

Misiewicz Assessor Z. Sek. Gen.

Nro. 1051 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Domieszczają poniżey w Kopii Odezwę, przez JW. Prefekta Departamentu Warszawskiego do Kawalerow dawntoy Orderem S. Stanisława zaszczyconych, względem uiszczenia należący od nich do Szpitala pod Tytułem Dzieciątka Jezus w Warszawie opłaty uczynioną., wzywa również tychże z swey strony, aby powodowani potrzebami tegoż Szpitala, unikając w reszcie nie przyjemnych kroków, z uiszczeniem rzeczonych opłat pospieszać starali się.

Radom dnia 16. Lutego 1816 Roku.

(podpisano)

Kosciński Z. P.

Misiewicz Assessor Z. Sek. Gen.

Prefekt Departamentu Warszawskiego.

Przekonywając się, iż kilkakrotnie, a mianowicie od dnia 7 Sycznia i 27 Października 1814 umieszczone w piśmie publicznym Odezwę do Kawalerów Orderem S. Stanisława zaszczyconych, względem opłaty po 4 Dukaty rocznie na rzecz Szpitala Dzieciątka Jezus nie przyniosły takiego skutku, jakiego się spodziewać można było, dla dobra ludzkości; umyślił raz jeszcze ostatni zgłosić się do wszystkich JWW. Kawalerów, bądź w Departamencie Warszawskim bądź innych Departamentach zamieszkałych, aby z nieszczeniem całkowitej zaległości Orderowego, w ciągu bieżącego i przyszłego urzędny Miesiąca Luty, pospieszą ochotli, składając takową, lub oddając wpłatę do Szpitala Dzieciątka Jezus za Kwitem Przełożonego tegoż Szpitala, Nie potrzeba tu wyświadczać ile wpływ zalegającego Orderowego przyczynić się może, do pomnożenia dochodu przeznaczanego na zasilek i pomoc cierpiących Nędzarzy, tudzież podżmudkowanych nieszczesnych. Ofiar Rodzicielkiej nie czułości, samo odwołanie się do serca litośnych już powinno działać skutecznie. Jednakże ostrzega Prefekt, iż skoro w oznaczonym przeciągu czasu dochód z Orderowego zaległy do Kasy Szpitalnej nie wpłynie, zmuszonym się będzie widział, najprzód polecić do wiadomości publicznej Nazwiska i Godność zapominających o obowiązku, a Suflytacy i przyjęcia Orderu S. Stanisława, pochodzącym a następnie przyflapić do Exekwowania zaległości Orderowego, sposobem za podatki używanym, w Departamencie Warszawskim, bez poźrzednio a po innych Departamentach za pośrednictwem JWW, Prefektów którzy pomocy tej pewnie nie odmowią. W końcu nadmieniam Prefekt, iż Odezwę mianowicie względem opłaty zaległości Orderowego ściąga się jedynie do Kawalerów: za dostojnością dawniej zaszczyconych, bowiem Rząd nie jeszcze nie postanowił w tej mierze, co do Kawalerów, którzy kładą Panującego Nara teraz szczęśliwie Monarchy Orderem S. Stanisława zostali obdarzeni.

[podpisano]

Za Zgotność

Nakwaski.

Rakiety S. G.

Janowski.

DODATEK III.

po podpisano *Opiekun*